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Nr 5.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition angående ratificering av ändringar i stadgan 
för Internationella arbetsorganisationen m. m.

Genom en den 21 februari 1947 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad 
proposition nr 111 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bi- 
tagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag samt 
med överlämnande av dels en av Internationella arbetsorganisationens all
männa konferens vid dess tjugonionde sammanträde den 9 oktober 1946 an
tagen »Akt av år 1946 angående ändringar i Internationella arbetsorganisa
tionens stadga» dels en av nämnda konferens samma dag antagen konven
tion (nr 80) angående partiell revision av de konventioner, som antagits av 
Internationella arbetsorganisationens allmänna konferens vid dess 28 första 
sammanträden, äskat riksdagens samtycke till att nämnda akt och konven
tion av Kungl. Maj:t för Sveriges del ratificeras.

I fråga om ordalydelsen av nämnda akt och konvention får utskottet hän
visa till propositionen.

Av det propositionen bilagda utdraget av statsrådsprotokollet framgår 
bl. a. följande:

Ifrågavarande »Akt av år 1946 angående ändringar i Internationella ar
betsorganisationens stadga» och konvention nr 80 betingas i avsevärd ut
sträckning av upplösningen av Nationernas förbund och den fasta mellan- 
folkliga domstolen, varom beslut fattats den 18 april 1946, frigörandet av 
arbetsorganisationens stadga från det formella sambandet med fredsför
draget i Versailles samt upprättandet av Förenta Nationerna. En del av de 
genom förenämnda akt beslutade ändringarna i Internationella arbetsorga
nisationens stadga avse härjämte att med ledning av de erfarenheter, som 
vunnits under det kvartsekel Internationella arbetsorganisationen varit i 
verksamhet, möjliggöra för organisationen att fullfölja sina uppgifter med 
önskad effektivitet. Ett flertal av dessa stadgeändringar innebära allenast 
ett officiellt fastslående av den praxis som utvecklats sedan organisationens 
tillkomst.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande akt och 
konvention och får sålunda, under åberopande av vad i ovannämnda stats
rådsprotokoll anförts, hemställa,

att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition meddela av Kungl. Maj:t äskat samtycke

Utskottet.
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till att följande vid Internationella arbetskonferensens tjugo
nionde sammanträde fattade beslut må av Kungl. Maj:t för 
Sveriges del ratificeras, nämligen

dels akt av år 1946 angående ändringar i Internationella 
arbetsorganisationens stadga,

dels ock konvention (nr 80) angående partiell revision av 
de konventioner, som antagits av Internationella arbetsorga
nisationens allmänna konferens vid dess tjugoåtta första 
sammanträden, i vilken föreskrift meddelas rörande det 
framtida fullgörandet av vissa kansligöromål, som enligt 
nämnda konventioner ålegat Nationernas förbunds general
sekreterare, och vilken vidare innehåller vissa ändrade be
stämmelser, föranledda av Nationernas förbunds upplösning 
och vidtagna ändringar i Internationella arbetsorganisatio
nens stadga.

Stockholm den 17 april 1947.

På utrikesutskottets vägnar: 

RICKARD SANDLER.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sandler, Gränebo, Björnsson, Ander

son, Ivar, Wistrand, Ekman och Bergvall;
från andra kammaren: herrar Skoglund, Ward, Lindqvist, Ohlin, 

Bagge, Olsson i Gävle och Hallén.
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